DECRETO Nº 12.628, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

Abre à Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, o
crédito suplementar de R$ 1.190.862,79 para o fim que especifica.

O Prefeito do Município de Natal, usando de autorização contida no art. 7º da Lei nº 7.282, de 18 de janeiro de 2022 tendo
em vista o que consta do Processo nº 004766/2022-99, aprovado “ad referendum” do Conselho de Desenvolvimento Municipal em 20 de

setembro de 2022,

DECRETA:

Art. 1º  -  Fica aberto à Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, o crédito suplementar de R$ 1.190.862,79
(hum milhão, cento e noventa mil, oitocentos e sessenta e dois reais, e setenta e nove centavos), para reforço de dotações orçamentárias

especificadas no Adendo I, deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a incorporação de recursos

através de doações, que foram efetuados com possibilidade de dedução fiscal do imposto de renda, concedendo os recursos aos projetos

aprovados por meio de chancela para investimentos, no Fundo para a Infância e Adolescência/FIA, e no Fundo Municipal de Apoio à Política do

Idoso/FUMAPI, de acordo com o item III, § 1º do Art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.
Incorporação de Recursos  .......…....................................................................................................................................….............  R$  1.190.862,79

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio Felipe Camarão, em Natal, 20 de setembro de 2022.

Álvaro Costa Dias
Prefeito
Adamires França
Secretária Municipal de Administração

Adendo I (Incorporação) Unidade Orçamentária : 18.146

Código Especificação Natureza Fonte Valor
08.241.162.2-385 Fortalecimento do Fundo Municipal de Apoio a Política do Idoso -   520.645,62

 FUMAPI 3.3.50.41 17991401 520.645,62

SUBTOTAL    520.645,62
Adendo I (Incorporação) Unidade Orçamentária : 18.147

Código Especificação Natureza Fonte Valor
08.243.162.2-388 Fortalecimento do Fundo para a Infância e Adolescência - FIA   670.217,17

  3.3.50.41 17991401 670.217,17

SUBTOTAL    670.217,17
TOTAL    1.190.862,79